Limbis patrum vocatur pax, cur, \*331, 1.  
Lingua malefica, ei, . . . effectus, 845, 1.  
Lipenfactio anima quaquam, \*113, 2. quomodo facta, *ibid.* 2.  
Littera *v schin*, quae media est nominis Jesu, speciem habet candelari, sive lucerne tricipitis, 482, 1.  
Locus solis proprius est orientis, 38, 1. locus malorum est superba, et honorum humilitas, 389, 1.  
Locusta impinguatur, quis, 392, 2 et seq.  
Loquacitas fugienda, 194, 1. quotuplex sit, 195, 1.  
Loquax in quid se praecepit, 347, 2.  
Loqui docetur silentio, 137, 1.  
Lucus sententia de immortalitate anime, 158, 2.  
Lucus (S.) oculus sibi eritos tyrranno se persecuti misit, velut virginitas sum obsoletes et tutores, \*29, 2.  
Lucreuii post de immortalitate anime assertio, 158, 1.  
Lucius melior est gaudio, 248, 2 et seq.  
Ludovicus (S.) rex Francia vetuit gestari rosas feria sexta in honorem coronae spinae Christi Domini, \*311, 1.  
Lugentes solent capit et faciem velo operire, 505, 2.  
Lumen avarorum noctis tempeste est tenue, 128, 2.  
Luna quid representet in Cantic, \*153, 1, 2.  
Lunianus cygnus et antiquitas, \*583, 2.  
Luna ut sonum ostendit, *ibid.* 1.  
Lutheri de Ecclesiasticis censura, 4, 2. illius error circa animas in purgatorio existentes, 313, 2.  
Lux symbolum est maiestatis, 284, 1. lucis et virtutis analogia, 113, 2. lucis oblectatio, 374, 1. illius elegia, 315, 4. typus regni, \*428, 1. sapientia lux inextinguibilis, *ibid.*  
Luxurie effectus, 274, 2.  
Luxuriosi cur laborent capite, 402, 2.  
Lydwina (S.) per triginta annos et amplius gravissimis affectis doloribus et morbis, patientia corona nobilitatur, \*27, 1.  
M.  
Magi a demonibus ob leves sui neglectus graviter multantur, 576, 1.  
Magnolia patrum in rationali quomodo, \*633, 1.  
Magnes amoris amor, \*70, 2.  
Iahomet quo anno natu, \*155, 2. fuit Arabs et du Arabum, \*177, 2.  
Malogna quid, et unde derivetur, \*593, 2.  
Maledicere diviti non licet, 337, 2.  
Maledicta quomodo sint excipienda, 372, 1.  
Maligntia carnis precipua que, 378, 1.  
Malitia (triplex) opposita bonitati Dei: malitia cordis, et operis, \*283, 2. sapientiam non vicit malitia, qua, \*458, 2. cur, *ibid.* — *Vide verbis*. Impietas.  
Malum summum est mori in statu peccati, 267, 2. mala que flant proper pecuniam, 216, 2.  
Malum punicum, unde dicatur, \*48, 2 et seq. mala punicum, quoniam, \*77, 2.  
Mammæ Ecclesie, quoniam, \*68, 1, 2.  
Mandragora quid, \*302, 2 et seq. mas et femina, \*303, 1. illi symbolum contemplacionis, \*204, 2. vim habet coniuncti amorem, \*202, 1, 2.  
Mone et trespere quid significant in Scriptura, \*378, 2 et seq.  
Mania (Hebrei) in deserto virerunt quadrigantes annis, \*399, 1. an illa mutari substanctiam, an tantum saporem, *ibid.* ejus sapor quomodo cinque attingetur, 600, 1. ejus versus sapor non apprehensus, *ibid.* 2. ejus octo dotes, \*397, 1. fuit substantia solidia, \*598, 2 et seq. sapientia etiam mali, id quod volebant, \*603, 1. Hebrei, plente et coro mamma, pecorant gula et murmur, \*599, 2. ex oratio, cur, \*697, 2.  
Manus mulieris quomodo sunt vincula, 276, 1. manus Dei est mens Dei, 303, 1. manus tortuatus, quid significant, \*129, 2. manus quatuor symbola, \*429, 1.  
Mare instabile quid detinet, 48, 2. cum non redundet et tot tantus fluminibus in se influentibus, 48, 4; 51, 2. quid sit mystico, 47, 1. ejus epipheta, 46, 2. in ehs fundo sylva, \*637, 1. mare Rubrum Hebrais campus floridus, *ibid.*  
Margareta Middleton egregia verba, \*581, 1.  
Maria (B. Virginis) qualis fuit virtus, 591, 1; \*35, 2. ejus status fuit procerus, \*191, 2. similis palma, *ibid.* ejus facies describitur, 498, 1. B. Maria nunc fuerit fusca, *ibid.* ejus oculi pulcherrimi, \*148, 2. ea qd sensu dicitur nigra et formosa, 495, 2 et seq. ejus tabia qualia, \*43, 2. ejus pulchritudo duplex, 336, 1, 2. ejus sommes, qualis, \*93, 1. ejus languor et mors ab amore, 564, 2. B. Virgo mox ut Christum peperit, cum profundissima reverentia adoravit, et illico *scimus* dedi pedes ejus, quasi Deo; manibus, quasi Domino; ore, quasi illis, 472, 2. B. Virginis osculum Dei quadruplicem proprio competit, 471, 1. a B. Virgo viserit in hoc mundo divinam essentiam, \*32, 2. illam quidam heretici ceperant esse deam, eamque ut diam adorarent, 487, 2. B. Virgo meruit de congruo Christi incarnationem, immixta maternitate, ut scilicet ipsa una ex omnibus fuit mater Christi, 472, 1. est apostolorum doctrina, \*41, 2. Maria et aurora analogia, \*154, 2. B. Virginis inter spumas, 551, 2. rosas comparatur, *ibid.* apti compa rota, 515, 1. Maria puer aquarum vivendum, \*63, 2. est colum Ecclesie, \*51, 2. templum fuit cedrinum, in quo habuit Verbum, 545, 2. B. Virgo terribilis demonibus heretici et impensis sicut castrovum acies ordinata, \*147, 1. illa fuit, \*63, 2. multoletis martyr, 529, 2. prima virginitas vestimenta exultit, \*41, 2. ejus septem dates postea vitis adversa, \*55, 1. Deparate maternum amor in filium, 595, 2 et seq. B. Virgo S. Bernardum factus sue aspergit, 477, 2. S. Fulberti linguam lac rigorem corripit lacte et suis sacris uberdibus expresso sanata, *ibid.* visibiliter appetit clericis cuidam Niverensi animam agenti, et a sacris ubris papilla lac xeripinum, labis ejus instillat, ac eum sanitati restituit, *ibid.* passa est plausum martyres, et mortales casti, \*226, 1. Maria et Eva antithesis, 589, 1. B. Virginis extinguita tres basiliicas (quot nempe sunt in corona una salutationes angelicae) Roma pie edificavit, \*32, 2. Marine (S.) martyri celestem coronam imponit columba, 579, 2.  
Martyres genit purpureis similes, \*45, 2. illo murensium auris signata 520, 1. corum rubor ex cruce Christi, 588, 2. sun holocausta, cur, \*336, 1, 2. corum exprobatio in tyrannos, \*370, 1.  
Martyr virtutum, \*233, 1. exempla constantie in martyrio, \*335, 2.  
Mater diligenter est timor, et negligenter securitas, 269, 2.  
Materia, stylus et methodus libri Ecclesiasticus, 2, 2.  
Meditatio est similes piscium, \*178, 1, 2.  
Melioune sit annihiliari, quam peccare, 164, 1.  
Memoria corporis in Canticis septem lauda quomodo intellegenda, \*393, 2.  
Mendacium maxime cavendum principibus, \*280, 1, 2. quid mendacium materialis, et quid formale, *ibid.* mendacium periculosis est peccatum mortale, \*289, 2. officiosum veniale tantum, *ibid.* quid dicatur mendacium periculorum, \*393, 2.  
Mens alenda in matre, 214, 2 et seq. ejus oculi semper in Christum intendere debent, 115, 2. meus ad se trahens Deum, trahitur ad Deum, \*485, 1.  
Meretrices, damna, 274, 2 et seq. meretrices olim ex pudore se pallio aut velo tegere solebant, 505, 3.  
Meritrix claram et universalim fideli predicationem, qua est ex Ecclesia orthodoxa notis, significat, 502, 2 et seq. est symbolum ardentis persecutions, 502, 1. item summa claritatis et charitatis, *ibid.* Ecclesia Romana

symbolum, 509, 1. meridies in Eucharistia, 504, 1. in celo, *ibid.* beatu aeternitatis, *ibid.* 2. meridies, summus contemplatio gradus, *ibid.* symbolum Ierusalem et Sionis, 503, 1. Christi nativitatem, et eius crucifixionem adsumbrat, *ibid.* meridies sunt charitate ferventes, 504, 1. Ieritum quid sit, 513, 2. merces correlative est meriti, 479, 2 et seq.

Miliearius numerus est cubus denarii, 236, 2. ille numerus symbolum virginitatis, *ibid.* Christo proprio competit, *ibid.* significat consummationem mundi, \*37, 1. in milieario numero omnes numeri perfecti compleuntur, \*49, 2.

Miracula Dni in deserto, \*511, 1. Misericordia conditionis divitium, 123, 2. misericordia hominis trahit, 511, 1. 2.

Modestia inaccessa laudatur, \*167, 1. ea in murensibus aureis sponsa depicta, 390, 1.

Modus quo aqua ascendit sursum, 53, 2. quo causatur risus, 87, 2. quod in choris adhibentur, 133, 2. modus vinciendi invictum, 103, 2. refellendi gaudentiam, 218, 2. modus et nodus bene regedit, 286, 1. modus amandi Deum, est amore sine modo, 466, 1.

Monachii cur boni incedunt, et plures simul maneat, 478, 1.

Monile a monendo dictum, 517, 1. monile collis spiritualis, obedientia, 513, 2.

Monitum salutare regnum et principium familiiaribus, 287, 2.

Monte aeratione quiescit, 240, 2. illi sunt celi, *ibid.* 2 et seq. montes aerationis Christi, \*241, 2. montibus novum testamentum figuratur; collibus suis, 574, 1. non myrbe et collis thoris tali horus Salomonis iuxta Ierusalem, \*56, 1. montes Bethor quinam, 399, 2. montes Bethor, hoc est divisiones, significant Judae, 602, 1. montes pardorum quinam, et quare sic dicit, \*60, 2. in montibus sicut Christus tripliciter, 571, 2 et seq. montes et valles qua ratione dicuntur sancti, 601, 1. montes dicuntur angelii, 572, 2. montes excilserunt Hebrei transcurrentibus, \*638, 2.

Morbis lenis quomodo sanetur, 332, 1.

Mori in tempore non suo, quid sit, 267, 2. dupliciter anima diuina mori per peccatum, \*291, 2.

Morsel inferius instabilitas sunt, 46, 2. mors quo sensim memori via miseraria, 164, 1. comparatur cum vento, 291, 2 et seq. est velut monarcha mundi invincibilis, 293, 2. eum tempus tenebrosum est, 375, 2 et seq. morti comparatur amor, \*218, 2. mors hominis certa et inevitabilis, \*307, 1. certa est ptergorium, \*363, 2. hinc preadmissionis est signum, \*376, 1. Deus non gaudet de morto peccatorum, \*291, 1. hanc Deum non fecit per se, *ibid.* 2. mors justi appetenda, \*369, 2. iustum principium vita, \*330, 1. iusto premedita, \*362, 1. exempla subit, sed sancte mortis, \*363, 2. mors est peccati nota, \*222, 1. \*394, 2. mors nominis quid, \*62, 1. mors jani est immortalitas; quoniam, \*424, 1. remissum est malorum, \*302, 1. parte mortis que, \*594, 1. mors viva in genere, \*376, 1. ejus tormentum quid, \*329, 1. esse defrautorum, et mors serpens quomodo similes sunt, 546, 1. morsus aspidis qualis sit, *ibid.* illi defrautors, serpents mors peior, \*62, 1. *ibid.* 2.

Mortificatio oculorum quam satiobris, 107, 2. mortificatio et trahimur sunt Christi ope et dilectione, \*91, 1.

Mortis nihil sciunt, quo sensi verum sit, 312, 2.

Mos prouis circumveniunt fano, 395, 2 et seq. mores diversarum nationum valde diversi, 460, 1.

Motus librationis terre, unde, 33, 1. motus solis ad astrum et ad equinon, quomodo accipi debet, 40, 1.

Mulier mystica est volupta, 273, 2. mulieribus Romanis vinum olim prohibutum erat, 466, 2 et seq. mulieres olim vinum habentes, apud Romanos intertemperantes et impudicem habebantur, *ibid.*

Multilogium quodquer sit, 195, 1. in oratione a Deo contemnitur, 195, 1. car prohibetur, 497, 1. coram Deo quid significet, et pro quo sumatur, *ibid.* 2.

Mundus est vanitas, 348, 1.

Mundus est vanitas vanitatum, 5, 2; 19, 2. illi creatus secundum quodam in septembri, 40, 2. creatus etiam praeter impos, 73, 1. cur contraria constet, 261, 2. datum disputant, qua ratione, 540, 2; 144, 2. mundi vanitates duodecim, 18, 2. ejus inconstans, 29, 2. mundus ex S. Antonio est liber dirimir, 509, 2. habet noctes suas, et non paucas, in uno ipso non est, totusque versatur in tenebris, 605, 2. laiques non est, totusque versatur in tenebris, 605, 2. laiques non est, totusque 576, 1. est desertum, \*5, 2. ille factus est et rebus plenus, quis, 518, 1. comam Deo est quasi gutta, \*722, 2. est tempus Dei, \*632, 2. umbra Dei, \*517, 1. quasi nivula, \*558, 1.

Murena qualis picina, 518, 1. carum varia symbola, 518, 1 et seq.; 521, 1, 2.

Murice diaconi precularum facinus, 318, 1.

Murice fortitudinis symbolum, \*233, 1. mortalitatem, ostium vero levo et mobiles, \*230, 4. muro cum comparet spouse soror, \*228, 2 et seq.

Musca obo se immergit quid representat, 331, 1. 2. eo hieroglyphicum importunitatem et Egypti, 333, 1. 2. musca perdutus agnoscitur, 331, 1. carum symbola, *ibid.* 2 et seq. mucus mortuorum quid sunt secundum divum Bernardum, 333, 1. carum comparatio cum cariopis, prothibitorum, 331, 1.

Mutatio colorum et angelorum quo, 115, 1. 2.

Myrra describitur, 520, 1. 2. myrra liquor myrra dicitur, *ibid.* ejus virtutes, 528, 2. illa soporem dissipat, \*109, 1. est symbolum penitentie, baptismi, martyrii, \*92, 2. mortificationem significat, \*2, 3. convenient Christo variis de causis, 527, 1. myrra Christi quadruplex, \*90, 2. myrra et alio significant fortitudinem et temperatiam, mortificationem et tentationem amaritudinem, continentiam et castitatem, martyriu[m] et penitentiam, \*81, 1. myrra et thus significant mortificationem et orationem simili esse jungendas, \*56, 1.

Mysterium sanctissimum Trinitatis, \*178, 1.

N. (littera) sepe mutatur et sepe ligescit in L, \*161, 1. Nardus describitur, 524, 1. amara et olora, *ibid.* calcificata, cisticaria, virer perpetua, *ibid.* herba humilis et despiciens, *ibid.* illa est Christum, 52, 2. humilitas Mariae, *ibid.* ejus simbola, \*80, 1. illa simbolum humilitatis, *ibid.* penitentia, orationis, virtutum omnium, 524, 1. 2 et seq.

Natura spuma quo racione turri comparatur, \*173, 1. 2. mali et turris comparatur, *ibid.* 2. nubes significat praeludientem, \*180, 2. est discreto, \*181, 1. ejus officia, \*180, 1. nubes magnum indicat magis judicii et anni, \*179, 2. nascorum et nasciturum physiognomia, \*180, 1.

Natura voluptatis est non satiare, \*83, 1.

Navis inventio quis, \*357, 2. navigationis patroni, *ibid.* 2. gaudie navigationis percuti, \*559, 2.

Negatius nimmitus ad quid impellat hominem, 206, 2 et seq.

Negligentia mater securitas, \*369, 2.

Negligentibus dormit Christus, \*570, 2.

Nigra et formosa cur dicitur Ecclesia, 493, 2.

Nigri apud Orientales et Meridionales pulchri habentur, abit vero deformes, *ibid.* 1.

Nisi nouum sub sole, quo sensi sit accipendum, \*62, 1.

Nobilis quis dici debet, \*351, 3.

Nobilissima vera in quo consistat, 189, 2. ejus effectus, 552, 1.

Noctes varia et pessimae, \*665, 2.

Nomen bonum est ingenuo simile, 238, 2. nomina arborum, florum, gemmarum sunt communia multis speciebus apud Hebreos, 516, 1. pro nominibus propriis interpres Scriptura ac Septuaginta sepe vertunt eorum

significata, \*145, 1. nomen Jesu quam sepe a S. Paulo et a S. Ignatio martyre repetitum, 481, 2. idem nomen in paucis suis epistolis repete dicitur et novem decim vicibus. Paulus : Christi vero nomen dicens et vi-

ginti dubius, *ibid.* nomen Christi oleum effusum, quodnam, \*59, 1.

Savitiorum stoliditia quo, 266, 1.

Novus homo induendus est, veteri deposito, \*509, 1.

Nubes mystica quid sint, 367, 1. nubes post plurimi quid representet, \*384, 2.

Nuditas pedum ad quid hominibus utilis sit, \*190, 1. 2.

Numerus sexagesimus est perfectus, et quare, \*8, 1.

Nuptiarum festa dulcissima et delicia conditior ad incandens sponsa affectum, \*81, 2.

Nux significat virtutem perfectam, \*156, 2. ejus descriptor, et quid representet, \*157, 1. nucum enucleare est examinare conscientiam, *ibid.* 2. nux sacra Scriptura, *ibid.* huc patientia typus, \*385, 2.

## O.

Obedientia malorum victimis, cur, 193, 2 et seq. ejus fructus quis, \*288, 2. illa est portus tuitionis, 516, 1. est matrice, \*515, 2. est expona virtutis, 516, 1. est loculus Christi, \*10, 2. ex obedientia fuit gratia miraculorum, \*52, 2.

Objectiones contra Ecclesiasten, 1, 1.

Objectum amoris justi et sapientis virtus est, \*337, 2.

Obitatio summa est obitio Deo, \*392, 2.

Obiectio lucis, \*375, 2.

Obscurus orbi anima quantus, \*325, 1.

Observatio ventos non seminata, quid sit, \*369, 2.

Occasio omnium sclerorum sunt opes, \*301, 1.

Occulat se nobis aliquando Christus, \*576, 2.

Occupatio pessima quo homini data, \*66, 2 et seq.

Oculus via est sapientia, 114, 2. oculi affectus indices, cur, 107, 1. 2. oculi sapientia obviu siat, \*14, 2. stultorum ubi sunt, *ibid.* oculi mentis in Deum jugiter intendere docebunt, 115, 2. spiritus corum qui vacat vita contemplativa, sunt in capite, \*116, 1. oculorum visio quod modis sunt, 230, 2. 2. oculum custodia, 107, 2. eloquio, \*115, 1. oculi primo moriorunt, \*387, 1. oculi spouses qualis, \*124, 2. in oculis animus inhabitat, \*380, 1. per oculos columbi quidam significatur, \*527, 1. 2. oculi columbini dicitur quidam, *ibid.* oculi columba, consideratio rerum spirituum, 538, 2. oculi vigilantes et providentes symbolum, \*123, 1. inservient rectam belle significat, 538, 1. ejus varia symbola, \*476, 2 et seq. oculi Ecclesie sunt Propheta, inde Videntes, dicit, \*41, 2. oculi comparantur episcopi, \*177, 1. oculi B. Virginis pulcherrima, \*148, 2 et seq. oculi modesti indicant modestam mentem, \*176, 2. oculorum physiognomia, \*124, 1. 2. oculi feminae via quanta, \*29, 2.

Oculi radix morum dissonantia, \*317, 2. duodecim cause odii impiorum est non satiare, \*83, 1.

Onus inventio quis, \*357, 2. navigationis patroni, *ibid.* 2. gaudie navigationis percuti, \*559, 2.

Ordo hierarchicus murensibus aureis expressus, 520, 2. ordines militares sunt chorii castorum, \*164, 1.

Origenes scriptis sex hominibus in Canticens, in quibus scripti sunt, S. Hieronymo teste, \*462, 1.

Origo fluminum quemam sit, \*51, 1. agni benedicti, \*17, 2. Ornatust totius hominis quis, \*283, 2.

Ortus et occasus solis qui sensu dicuntur vanitas, \*35, 2.

Ortygometra que, et unde dicatur, \*399, 1.

Os mystice quo sumatur, \*228, 3.

Osculum quartorum symbola, \*467, 1. osculo doctrina Christi significatur, \*468, 1. osculum eucharistiae, \*470, 1. resurrectionis, \*472, 2. osculum unionis mysticum, \*470, 2.

osculum Christi edicum est amor, \*467, 1. idem quam suave, \*472, 2. osculum SS. Trinitatis in principio Canticens, \*467, 2. osculum Dei et justi, \*468, 2. Dei et penitentie, *ibid.* 1. 2. Dei et amantis, \*469, 1. Dei et orantis, *ibid.* Dei et B. Virginis quadruplex, \*471, 2. osculum Christi physicum est uno hypostatico, \*467, 1. osculum symbolum est reconciliationis, pacis et concordiae, salutations et bona appretiations, amoris et intimi coniunctionis, *ibid.* osculo Eliseus puerum mortuum in vitu revocavit, \*476, 2. osculum pedum servorum et subditorum est osculum oris sponsorum et summe amationis, \*468, 1. osculo Spiritus Sanctus significatur, \*469, 1. osculum triplex, pedis, manus et oris, *ibid.* 2.

Ostium cur dicatur spuma, \*239, 1.

Ostia interna corporis quid sint, \*388, 1.

Otiosus cur edere carnes suas dicatur, \*170, 1.

**P.**

Passice magni omnia agunt, quomodo, \*537, 2.  
Palma describitur, \*122, 1. ejus radix perfecta, \*190, 1.  
ei comparatur vir sanctus, \*191, 1. palma est crux  
Christi, \*193, 1.  
Pallas de virginitas armata olim pingebatur, \*348, 1.  
*Panem mittere super transantes aquas*, quid sit, \*359, 1, 2.  
Panopha Del, \*339, 1.  
Paradisus quid sit, \*94, 1. paradisorum Salomonis excel-  
lentia, \*95, 1.  
Paralogismus pigr, \*171, 2. idem diabol, \*31, 2.  
Parcilia quam sit utilis, \*314, 1.  
Parentes quomodo debent amare filios, \*123, 2.  
Paries Verbi incarnatus est humanus, \*375, 1.  
Parvula duorum simili cubantum, quid denotet, \*179, 2  
et seq.  
Pars significat quinque, \*108, 2. partes primariae Ecclesie  
sistit quae, \*6, 1.  
Parvus deus magnum impedit gratiam, \*111, 1.  
Paschalis noctis elegia, \*626, 2.  
Pascere et pasci idem est Christo, \*597, 2.  
Pasci quoniam suo statu Christus, \*174, 1.  
Passio Christi quid officiat, \*243, 1. passiones cognate et  
socie sunt ira et tristitia, \*210, 2. propheta de passione  
Christi, \*7314, 1.  
Pastor nunc quis, \*407, 2.  
Paternorum (S.) pater urbis et orbis, \*408, 2.  
Patronum quem debemus habere, \*248, 2. paternita Dei  
ad huiusmodi est, \*292, 2. paternita nuce figuratur, \*156, 1.  
est ipsi lycus, quo probatur vera justitia ac sanctitas,  
\*332, 1.  
Paulus (S.) quam expe repetat in suis epistolis nomen  
Iesu, et monum Christi, \*481, 2. totus erat charitas,  
\*21, 1; \*22, 2.  
Papaver saepissimum vivat, \*229, 1. salus urbis sua est,  
\*326, 2. quae allegorie sunt illi papaver, \*327, 1. pauperes  
sepius sunt literati, \*323, 1. sunt aquae transentes, quo  
sensu, \*361, 1. eorum beneficia sunt contempti, \*327, 2.  
Pauperes et juvenes accunt sapientiam, \*184, 1. pauperes  
la voluntaria ad quid uult, \*256, 1, 2.  
Pecans in uno perdit multa, \*329, 2.  
Pecore detersi est quam amnibilari, cur, \*164, 1.  
Fecundator letuli quales, \*606, 1.  
Pecunia cum summa sit stultitia, \*74, 1. peccata veniali  
sunt circa animam, ut pulvis in oculis conjectus, \*274, 2.  
peccatum quodvis unde procedat, \*281, 2. nullum ful  
in B. Virgine peccatum actuale, nec veniale, nec origi  
nale, \*278, 2. sex gradus peccati, \*297, 2. sceleris Chama  
nariorum ob qua de Puni, \*528, 2 et seq. Deut  
peccata priora castigat per sequentia turpiora, \*82, 2.  
Pectoris physionomia, \*181, 2. pectus Christi et Salomonis  
quale, \*ibid, 1.  
Pecunia a Davide relicta pro templo fabrica, quanta fuerit,  
\*98, 2. pecunia quam Salomon in templum insumpserit,  
\*99, 1, 2. pecunia quid nobis debet esse, et quomodo  
ea debemamus uti, \*110, 2. pecunia obedient omnia quo  
sensu, \*356, 1.  
Pentapoles varia, \*504, 1.  
Peregrinus ad patriam anhelat, \*236, 2. peregrini hic ad  
cicum anhelare debemus, \*ibid.  
Perfectus actus ex voto procedent, \*201, 1.  
Perfectus ad numen aspiciunt, \*151, 2. idea perfecti, \*403, 2.  
Pergere in urbem quid significet, \*348, 2.  
Periculum in divitiae quantum sit, \*100, 2. periculum uni  
tatis et soliditudinis, \*177, 1.  
Perjurio. Videlicet Deus, \*574, 1. jurantes per falsos deos  
dilectum Deo vero injuriam faciunt, \*ibid. pejantes  
animi in delibus sanctorum illis colitus castigabantur,  
\*ibid.

Pernicies non licet voluntatis, \*21, 1.  
Persecutionum remedium, \*125, 2.  
Perseverantia elegia, \*241, 1.  
Perversi difficile corrigitur, quo sensu, \*73, 4. perversi  
sunt, qui in malo obligerunt, \*ibid. 2. *Perversus non  
potest reconciliari*, quid sit, \*258, 2. perversus quo sensu  
dicatur incorrigibilis, \*289, 2.  
Pois qui anropice significet, \*192, 1. pedes symbolici sig  
nificant effectus, \*191, 1. pedes lavabant antiques dum  
ibant cubitum, \*101, 1.  
Pessulus fortis conclusi quis, \*174, 1, 2.  
Petrus (S.) caput aeneum Ecclesie, \*120, 2 et seq.  
Petrus Faber primus S. Ignatii fundatoris Societatis Jesu  
socius in obedientia moritur, \*521, 2.  
Philippus (S.) Neroni charitable vulnerata languebat inge  
ter, \*605, 2.  
Philosophia est via ad sophiam, \*491, 1.  
Philosophorum sententiae de anima immortalitate, \*157, 2.  
philosophorum sapientia studiosi, \*406, 2.  
Phoenicie (apogogus) et vipers, quo laudatur exaltatio  
\*784, 1.  
Picture (virgo) umbra, \*378, 2.  
Picatas populi romani, \*14, 2. pietati vacare est animo  
salvi, \*124, 2. Anglia regum pietas, \*589, 1;  
\*ibid, 2.  
Pigri paralogismus, \*471, 2.  
Pigritia justorum quo sit, \*354, 2. ejus effectus, \*171, 2  
et seq.; \*355, 2.  
Piscina Probativa quo esset, \*97, 1.  
Piscine quid sint mystice, \*ibid. quid sint, \*96, 1. piscina  
meditatio, \*178, 1, 2. piscina triplex significatur oculo  
oculo pithetit, \*177, 4.  
Pii cur affiligator, et impil prosperentur, \*303, 2.  
Plateas (per) et vios Cantici quidnam intelligunt, \*699, 2.  
Platonis de anima deliria, \*156, 1. ejus emblemata de ho  
mine, \*412, 2.  
Plusius populi regi adolescenti, \*189, 1. plusius populi et  
acclamationis sunt ianuis et levis aura, \*ibid.  
Plenitude manus est pugillus, \*171, 2.  
Plutonis regnum et etymon, \*357, 1.  
Podela est vestis talaris, etasque pontifici duplex, \*632, 1.  
pontifex podere induitur, cur, \*ibid. 2. in potere erat  
totius orbis, quoniam, \*ibid. 4.  
Poma quam Deus infligit avaris, \*223, 2. pena et culpa  
correlative, \*533, 1.  
Prestitentia natura et etymon, \*521, 1.  
Polyglotta olim erat licita apud Hebreos, \*119, 1, 2.  
peccatum quodvis unde procedat, \*281, 2. nullum ful  
in B. Virgine peccatum actuale, nec veniale, nec origi  
nale, \*278, 2. sex gradus peccati, \*297, 2. sceleris Chama  
nariorum ob qua de Puni, \*528, 2 et seq. Deut  
peccata priora castigat per sequentia turpiora, \*82, 2.  
Pectoris physionomia, \*181, 2. pectus Christi et Salomonis  
quale, \*ibid, 1.  
Pecunia a Davide relicta pro templo fabrica, quanta fuerit,  
\*98, 2. pecunia quam Salomon in templum insumpserit,  
\*99, 1, 2. pecunia quid nobis debet esse, et quomodo  
ea debemamus uti, \*110, 2. pecunia obedient omnia quo  
sensu, \*356, 1.  
Pecunies vanitatis variis recensentur, \*6, 2.  
Prestiti non debent esse tirones, sed exercitati et perfecti,  
\*12, 2. nisi ligna Ecclesie, \*513, 1, 2. prelatus sit  
subtiliorum suorum mater, \*490, 2. prelatus duo sint  
ubera, scilicet maternus affectus congratulationis et  
compassionis, \*477, 1.  
Premium futurae glorie, \*165, 2.  
Praxis ditescendi, quo, \*211, 2.  
Pratum temporis, \*193, 2. sapientia, \*183, 2.  
Principes concionatores erant, \*9, 2 et seq., quid scire de  
bet, \*203, 1. principes iniusti sunt terra superflua,  
\*ibid. 2. decipitatio septem sapientum de gloria principis,  
\*408, 2. principem oportet esse benignum et fortis,  
\*475, 1. ejus tres doles, \*454, 2.

Principatus fugiendi, \*397, 2 et seq. cur inviti ordinandi,  
\*398, 2.  
Prisci bortis dediti, \*94, 2. ungebantur, et quando, \*259, 1.  
ne invictus erant obs. ostebantur, \*315, 2.  
Priscillianista adorabunt sollem orientem, \*605, 1.  
Professio. Religionis angel meritor boni operis, \*198, 2.  
professio fidei infantum in Baptismo an sit votum, \*199, 1.  
professio in Baptismo est quasi juramentum, \*286, 2.  
Profunditas sapientia, \*273, 1.  
Prognostica pluviae, \*366, 2.  
Promissio voti quondam stulta sit, \*200, 1. promissio  
Hebrei facta Leuit. xxvi et alibi, quo spectet, \*308, 2.  
Proprietatum de Christo Ecclesia sponso vota, \*467, 2.  
Propheciae oculi Ecclesie, unde *Fidentes* dicti, \*31, 2.  
in Propheciae lectio sapientiam etfidenem christianam  
reperi S. Justinus, \*606, 2.  
Propinquaculus argentea quid significant, \*230, 1.  
Prospectus impius nos sit, \*301, 1, 2.  
Providentia divina manifeste ostendit causas, \*321, 2. ei  
opponeantur fatum et fortuna, \*203, 2. ejus demonstratio,  
204, 2. ejus officia, \*ibid. 2 et seq. providentiam negare  
quid sit proprie, \*203, 1, 2. in quo curarum fortitudo  
et suavitas providentia Dei, \*468, 1. haec est de essenti  
divinitatis, \*533, 2. fugitivi providentia Dei, qui, \*603, 1.  
errores circa providentiam Dei, \*400, 1, 2; \*538, 1.  
Prudentia quid officiat in homine, \*282, 2. in quo consi  
stat, \*291, 2.  
Prudentia quandoque prudenter despit, \*333, 2 et seq. pru  
dentis vita aromata, \*616, 1.  
Puer pauper et sapiens quis sit, \*183, 2. paupres in limbo  
multo esse quam non esse, ratione constat, \*165, 1. cur,  
\*ibid. pueri triplices, \*171, 2 et seq.  
Pulchritudo corporis exterioris templis Aegyptiorum  
comparanda, \*31, 1. pulchritudo dos puellarum, \*585, 1. pul  
chritudo Ecclesie, \*53, 1. illus duplex pulchritudo,  
535, 1. ut et anime, \*536, 1.  
Punitionis follii analogia, \*530, 1.  
Punivis resit in pulvere, \*402, 2 et seq. pulvis pigmenta  
rius virtute significant orationis et mortificationis com  
ites, \*2, 2.  
Punicum malum nude sic dictum, \*43, 2 et seq.  
Purgatorium austro et aquiloni, ad quem quis cadit, de  
notatur, \*369, 1, 2.  
Puteus aquarum viventium quis, \*82, 1.  
Pyrausta in igni vivunt, \*596, 1.  
Pythagore sententia de immortalitate anime, \*157, 2.  
**R.**  
Quadratura circuli quoniam sciatur et nesciatur, \*303, 2.  
Quadrige Amindab quid significant, \*159, 1; \*ibid, 2.  
Quarebit quia Deum iam eum aliquo modo habet, \*607, 2.  
queritur quia Deum sepius decausis, \*ibid. 1. querendum  
est Deus, via et quoniam inventur, \*606, 1, 2;  
607, 2 et seq.  
Quæstiones quibus se miscet homo, \*281, 1. pro quo sumi  
debet, et quid significent, \*ibid. 2.  
Qualitas remonstrans facta in baptismio, \*286, 2 et seq.  
Quies capitulo, cura implicat, \*608, 1.  
Ragundus (S.) in specie columba navim periclitantem  
circumvolat, eam a naufragio liberat, \*560, 1.  
Raptus S. Hieronymi ad judicium, \*416, 2.  
Ratio risus a priori, \*87, 2. ratio a priori cur pueri in limbo  
malius esse quam non esse, \*165, 1. cur nobilitas  
in virtute, non in regno consistat, \*459, 2. rationes et ca  
lamitas conturbet sapientes, \*248, 1, 2.  
Reclinatorium aureum ferculi Salomonis, quid sit, \*16, 1, 1.

Rectitudine in qua Deus hominem creavit, \*270, 2. in que  
sit sit, \*280, 1. ad rectitudinem duo requirentur, nempe  
recta actio et recta intentio, \*492, 1. rectitudine amoris  
est caritas, \*493, 1.  
Rector qualis esse debet, \*414, 1. rectoribus recte regen  
dum, \*536, 2.  
Rectum est quod sum regulam adjungi, \*289, 1.  
Regondi (Macronitis) precepta, \*402, 1. gubernandi mo  
dus sit fortis et suavis, \*482, 2.  
Regina Saba quot aurum talenta dederit Salomon, \*99, 1.  
Regnum per quid acquiratur, per quid amittatur, \*186, 1.  
regnum regis adolescentis, \*189, 1, 2. regnum et clymen  
Plutonis, \*357, 1. regna splendida et eorum opes com  
parantur yenlo, \*218, 1. regnum cali felicissimum; quae  
graphica descripsit, \*587, 2 et seq. terrenum vero  
miserrimum, ejusque exempla, \*385, 1.  
Regule monastica sunt murenae auree, \*523, 1.  
Relaxations regulae et discipline sunt valvae parvulae que  
demoluntur vincas, \*592, 2.  
Religionis actus duplex, \*200, 2. religio column politia,  
204, 2. ejus officia, \*ibid. 2 et seq. providentiam negare  
quid sit proprie, \*203, 1, 2. in quo curarum fortitudo  
et suavitas providentia Dei, \*468, 1. haec est de essenti  
divinitatis, \*533, 2. fugitivi providentia Dei, qui, \*603, 1.  
errores circa providentiam Dei, \*400, 1, 2; \*538, 1.  
religionis quibus sunt eis socio quoniam vocatur a divo Thom  
as, \*178, 1. religio eius binis incedere debet, \*ibid. modi  
pedes erant pro castitatis officio, \*490, 2. religiosorum  
angeli proprii sunt, \*202, 2 et seq. an religiosus perdat  
nobilitas, \*467, 2. religiosus nobilis comparatur, \*40, 2  
et seq. sunt choroi castorum, \*164, 2. cur, \*ibid. sunt  
lauearia Ecclesie cypriensis, \*514, 2. fuero priscorum  
Ecclesie doctorum plurimi, \*521, 2. per religiosos Deus  
reducit in Ecclesiam, \*142, 2. religiosorum scalupare  
obedientia admonet, \*517, 1.  
Remedium contra ingratos, mansuetudo, \*249, 2. contra li  
bidinem fuga est, \*275, 2. remedium contra potentes  
impellentes ad peccatum, \*337, 1. illud contra tenta  
tiones et persecutions, \*ibid. adversus cogitationes im  
puras, \*ibid. 2.  
Renominatio in baptismo facta est juramentum, \*286, 2.  
Representatio inconstans fortuna, et humanae felicitatis,  
\*186, 2; \*188, 2.

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIORUM.

gala flos regni, **351**, 1. multi gula perditi, *ibid.* eorum superbi unde oriatur, **185**. 1. regum et regnorum vanitas, **186**, 2 et seq. reges cogitent se esse mortales: exempla, **417**, 2. exempla regum qui regnum cum monasterio communtrant, **398**, 1. Bisus cur sacer, **86**, 1. cur ridiculus, *ibid.* 2. cur vertigo, *ibid.* ille cur mentis insania sit et emocio, **87**, 1. ejus causa et ratio, *ibid.* 2. risus a quo causatus, et modus quo causatur, *ibid.* illius definitio, **88**, 1. rius, ut deus a quibusdam habitus, *ibid.* 2. risus omnis que sensu a S. Basilio veter, *ibid.* 2. risus et gaudentia mundi magna vanitas est, *ibid.* 2 et seq. risus deterior est ira, **242**, 1. risus stultorum quid pro se ferat, **216**, 2. cui simili, *ibid.* Ritus circulus in funere, **396**, 1. Robur animalis in somno consistit, **179**, 1, 2. robur Dei est iustitia, **534**, 2. Roma quodam situm est munitionis, **9**, 4. cur Roma est caput Ecclesie, *ibid.* Roma, id est robur, fortitudo, *ibid.* Roma nullus sedet Pontifex haecies, **14**, 2. Romuald ad scilicentum est tenacissima et solidissima, **540**, 1. 2. Roma sola magnifica basilica et templo in B. Virginis honore ad 63 quod salutis angelico reguntur in corona seu rosario edificavit, **22**, 2. Romana Ecclesia quantum a Christo dilecta, **19**, 2. Romani iudicatores in sacris erant, **190**, 2. Romani populi charitatis et eleemosynae, **20**, 1. ejusdem pietas, **14**, 2. Roris symbola, **102**, 1; **103**, 1. Rosa elymon, **311**, 2. rosa rosistit chrietiani, cur, **309**, 2 et seq. hæc regna sunt florum, **310**, 1. rosa virginitalis symbolum, *ibid.* 2. rose noivice sunt mortuorum, **311**, 1. Rosas color pulcherrimus, **417**, 2. fuit beroum, *ibid.* Rota confitacio super cisternam, quæ, **404**, 1.

## S.

Sabbati die majora beneficia conferuntur B. Virgo, **88**, 2 et seq. Sabinius (S.) padrum repulit, **636**, 2. Sacrae dies festus apud Persas, **185**, 2. Sacraeletus Hebreorum multipedes incedebant in templo, **190**, 1. sacerdotis officium quid, **293**, 1. sacerdotes cur iudei celebrandum utinam alibi vestibus, **318**, 1. armis sacerdotum et sacrifacium, **630**, 2. sacerdoti sit oratio vestim, id est veritatem, **405**, 2. Sædib; hoc est mannum dicitur Deus apud Hebreos, **473**, 2. Seculum ultimum Antichristi quale sit futurum, **253**, 2. seculum presenti non est preferendum, **191**, 1, 2. Sæt vitæ est amictia, **414**, 2. Salmonandra igne consumit, **596**, 1. Solomon anchora libri dicti Ecclesiastes, **1**, 2. ille cur Ecclesiastes dicuntur, **2**, 1; **9**, 1, 2. quo modo represententur Christum, **9**, **2**; **11**, 2. cur vocetur hebreo Cœbleth, id est concionator, **9**, 2. quare vocet regem Jerusalem, **11**, 2. ex de se terrena persona loquatur, **16**, 2. ditor fuit omnibus monarchis, **99**, 2. unde coenacoriarum suis opes, **100**, 1, 2. cur erga de tempore, **123**, 1. sapientior et præstans fuit puer de sede, **183**, 2. nascitur quid de matre Dei, **273**, 2. cur vix illum ex hominibus per omnia rectum se invenerit dicit, **276**, 1. Salomon liberorum distinctio, **3**, 1. Salomon apud penitentiam, **85**, 5. quod uxores habuerit, **119**, 1, 2. anno statis vicecum in regnum, **488**, 2. an alchimista fuerit, **469**, 2. Salus (plures) Christi, **273**, 2. Salutem (ad aliorum) procurandam Christus animam perfectam urgat quodam stimulis, **181**, 1. Salvæ Regina quoniam compositum, **477**, 2. Sambuca elymon, **401**, 2. Seremonialis quedam effudit sibi oculos, quos ad adole-

centem amasum misit, ut amplius ipsi essent scandalo, **29**, 2. Sanctitas et sanctitas Ada, **71**, 2. sanctitas consistit in charitate, **344**, 2. Sanctus cur dicantur ad austrum cadere, **368**, 2. sciderunt mori, ne videant tot Del offensas, **165**, 2. sancti montes per virtutis eminentiam, et valles per humilitatem, **880**, 1. doloris inferni subierunt, ut animas ex eo liberarentur, **230**, 2. in colo stant quasi vices, **378**, 2. Sanctus est similia palme, **101**, 1, 2. quo quis sanctior est, eo ad maiorem sanctitudinem aspirat, **579**, 1. Sanguis terra est aqua, **50**, 2 et seq. Egypti sanguis legit sanguine potum, **511**, 2. Sanus monachus in quo sicut, **608**, 1. Sanus animalis in quo consistit, **179**, 1, 2. Sapientia et statua in quo similes, et in quo dissimiles, **171**, 1. sapientia rebus gaudentibus, **244**, 2. sua facit opportune, **130**, 2. est severo vultu, **215**, 2. quo vulu debet arguere amicum et proximum, **216**, 2. turbatur calumnias, **248**, 1. quonodo genit cora Deo et regibus, **239**, 1. observat tempus, *ibid.* quare a Deo facies ejus multar expon, **253**, 2. cur intelligat et obseruat tempus, **290**, 2. cur contemnit et prospera et adversa, **208**, 2. loquitur gratiosa, **346**, 2. sapientia oculi sint in capite ejus, **114**, 2. sapientia pauperis, et avarii stolidi, **453**, 2. Sapientia increpatio, quales sint, **247**, 1. illorum dolor oritur et calunia, *ibid.* 2. sapientia verba amittunt in silentio, **338**, 1, 2. procedit eorum sollicitudin ex quiete cordis, **329**, 1. sapientia cur in dextera, stolidi in sinistra, **384**, 2. ejus cur mortis malitia est, **376**, 1. sapientia vitanda est turbu, **75**, 1. sapientia est secura, cur, **406**, 2. Sapientes per quid flant melancholici, **78**, 1, 2. quid ament, et cur sint pauperes, **327**, 1, 2. sapientes sunt caudi, **453**, 2. Sapientia increpatio, quales sint, **247**, 1. illorum dolor oritur et calunia, *ibid.* 2. sapientia verba amittunt in silentio, **338**, 1, 2. procedit eorum sollicitudin ex quiete cordis, **329**, 1. sapientia verba sunt stolidi, **405**, 2. Sapientia vera in quo sita est, **79**, 1, 2. sapientia in Solomone manens, que, et quando sit accipienda, **105**, 2. et quod, hec in eo non stolidi, **106**, 2. sapientia Dei quadrupliciter sit, **102**, 2. sapientia spiritualis culum similiter sit, **114**, 1. sapientia quid sit, et quid possit, **183**, 2. ipsa quibus et in quibus obtundatur, **184**, 1. sapientia juvenum et pauperum quo presedit, *ibid.* sapientia discutit in domo luctum, **244**, 2. ipsa cum divitis quonodo represententur, **255**, 1, 2. sapientia cum divitis mystice quid sit, **256**, 1. illa triplicem vitam homini tribuit, **257**, 2. sapientia unius in insipientia degenerat, **258**, 2. sapientia robur nobis dat, **270**, 4. cur auxiliatur sapient, *ibid.* 2. quondam longius a nobis recedit, **273**, 2. præstat robore, **325**, 1. in vultu eluet, **283**, 2. industria sequitur, **342**, 2. comparatur cum furo laborioso exarato, **343**, 1. sapientia studioso quid observandum, **89**, 2. ejus vanitas, **127**, 1, 2. ejus excellencia, **183**, 2. illius effectus, *ibid.* ejus profunditas, **278**, 1. sapientia et sapientis des quo, **283**, 2. quid sit sapientiam attingeret a fine ad finem, **100**, 1, 2. sapientia omnes in se continet spiritus, **447**, 2. sapientia confortur cum sponsa carnali, illigere præferatur, **571**, 1. ejus symbolum est sal, **281**, 2. ejus emblemata, **411**, 2. aliud, **413**, 1. sapientia robora, Abrahamum, **303**, 4. ejus forma, **463**, 2. tria ejus officia, **492**, 4. sapientia inventrix operum Dei, **469**, 1. est quasi vapor, cur, **419**, 2. item candor, **452**, 2. laborantia collaborat sapientia, **492**, 4. sapientia sui compunctionis, **780**, 1. exempla, *ibid.* sapientia fugit indecompta, et quia illi sit, **279**, 4. ejus generalitas, **466**, 1, 2. sapientia comparatur vivo, cur, **451**, 2. Sapphirus qualis gemma, **161**, 1,

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIORUM.

scinditare ad austrum, indeque reflecti ad aquilonem, **356**, 2. sat, an sit animatus, **46**, 2. solis motus est vanitas, **35**, 2. ejus motus ad austrum et aquilonem quo sensu intellegatur, **40**, 1. illius motus duplex est, *ibid.* 2. solis aximena, **41**, 2. ejus apogonus, id est velocis beneficentia, *ibid.* solis proprius locus, **38**, 1. illius utilitas, *ibid.* 2. id quid significet in Cantico, **153**, 1, 2. solis charact, restum significant, **408**, 1. signat dies et loca, **631**, 2. Sollicitudines avar, **192**, 2. Sollicitudinis pericula, **177**, 2. Sollicitudinis voti differat quid sit, **199**, 1, 2. Somniae de virtute est signum perfecta virtutis, **98**, 2. Somnium quid, et unde prodet, **197**, 2. id afferunt stolidum, **198**, 4. Somnia comparatur stoliditatem, **197**, 2 et seq. quid conteratur, *ibid.* Somnia conciliatur a calore, **179**, 2. ille a quo conciliatur, **213**, 1. somnus mysticus est quies conscientia, *ibid.* item mors, **214**, 1. somnus quid non presbet, *ibid.* somni dubito et voluntas que, **213**, 1. somnus utilitas et survis, **214**, 1, 2. somnus Ecclesie, **297**, 1. anima est humanum rerum obvio, **569**, 2. item oratio, meditatio, existas, *ibid.* somnus anima vigilantis, **98**, 1. Soni percipientia qui, **608**, 1. Sothensis (S.) Virginis et martyris constantia, **609**, 2. Spectra Egypciorum qm, **608**, 1. Speculum vanitatis est sol, **37**, 1. Spes hominum somnia vigiliantium, **69**, 2. manet spes in purgatorio, **331**, 2. acutus martyres, *ibid.* exempla, **332**, 1. Spine adulatio, **245**, 2. spine cito floret, cito arecet, aculeis pungit, **350**, 2. Spinis coronatus est Christus duas ob causas, **25**, 1. Spiritus qui pergit, quia nam spiritus hic sit, **41**, 2. spiritus Dei a quo constristor, **270**, 1. Spiritus Sancti in anima per gratiam habitantis effectus, **284**, 1. spiritus triplices sunt in homine secundum medicos, **155**, 1. Spiritus Sancti impetus nemo potest prohibere, **992**, 1. spiritus potestatibus habentis quis sit, **337**, 2. spiritum ire sursum, quid significet, **156**, 1. Spiritus Sanctus est umbra Christi, **25**, 2. est osculum, **1**, 2. regula discretionis spirituum, **328**, 1. spiritus sapientie multipliciter, cur, **441**, 1. idem, cur subtiles, **442**, 2. cur discretus, *ibid.* cur mobilis, *ibid.* acutus, cur, **444**, 2. spiritus Dei incorruptibilis quintupliciter, **413**, 2. spiritus Domini quid sit essentialiter, **284**, 2. quid notionaliter, *ibid.* Spiritus Sanctus descendens in Apostolos in Pentecoste, cur apparuit supra eos in specie flammarum dissecta, **441**, 1. impetrat ea, **288**, 1. comparatur soli, *ibid.* fugit, **220**, 1. quis sit Spiritus Sanctus, *ibid.* Spiritus Sanctus est quodlibet, **255**, 1. epitheton Spiritus Sancti, **439**, 1. corruptus Spiritus Sanctus, qualiter, **282**, 2. Spiritus Sanctus osculum Dei, **444**, 2. antipathia inter Spiritum Sanctum et peccatum, **228**, 1. Spousa dum statim in latte Cantici postulat osculum, num sit invereunda, **463**, 2. nam fucit illa Salomonis, **103**, 1, 2. illa vocatur amor, quia summe amabilis, **90**, 2. sponsa soror cur dicitur murus, **228**, 2; sponsa et sponsus Cantici quinam, **460**, 2 et seq. sponsus apud Hebrews non accedebat ad sponsam, nisi ubi sponsa fuerat in domum sponsi, **603**, 1. sponsa vocatur frater, cur, **206**, 1. Sponsi apud antiquos corona rodimunt, et unguenti delibuti nuptiis inhaerent, **478**, 1. sponsi olim coronabantur, **22**, 2. quare, *ibid.* Spuria exymon, **359**, 1. spuria planta qua, *ibid.* 2. spuria salaces, cur, **300**, 1, 2. Stabilitus hominum in Deo debet esse, **145**, 2. stabilitatem ut quis habeat, quid ei sit agendum, **374**,

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILium.

Stato quid, 526, 2.  
 Stelle pro diis habita, cur, \*515, 1. stella magis fuit dux ad Christum, 621, 2.  
 Stellaris incoequata, que, \*349, 1. sterilum filii illustris, 248, 2.  
 Stitulus ingens ad elemosynam quis, 373, 4.  
 Stituli sapientis effectus, 78, 1.  
 Stitulos minus sani, cur, \*436, 2.  
 Stupescunt pavidi, \*614, 1. — Vide Timor.  
 Statuta bonorum quantia sit, 75, 1. statuta summa est pecuniae, 75, 1. similia est exacta, 114, 1. statutis eorum qui insident ad congregandas regias quo sit, 184, 1. in multiloquio reperiatur, 196, 2 et seq. statutis pars quid perdatur, 391, 2.  
 Statutis quoniam complicit manus, et etat carnes suas, 169, 2. prospera latatur, 244, 2. stulti verba qualia sunt, 350, 1.  
 Statutis ethicae quinam sint, 75, 1. stulti cum subinde praerunt sapientibus, 340, 2.  
 Sub sole quid sit, 25, 2.  
 Sub mortui quoniam sint deficere viventis, 121, 1.  
 Sulamitis, id est Salomonis uxor, \*161, 1. Sulamitis et Sulamitis ad idem sunt, ibid. Sulamitis quis sit mortaliter, \*161, 2.  
 Sultani unde dicti, \*48, 2.  
 Sunnis, id est oriunda ex Sunam oppido, \*160, 2 et seq.  
 Superbia regum unde nascatur, 185, 1. superbia mater libidinis, humilis castitas, \*482, 3.  
 Superbus cur complicare manus et edere carnes suis dicator, 170, 1. superborum proprium quid, 245, 4.  
 Supposito divitiorum Salomonis impossibilis, 160, 1.  
 Susanna, id est Iulian, 346, 1, 2. Susanna virgo in Japania, \*58, 1.  
 Susentia justum quid sit, 268, 1.  
 Symbolum vanitatis ventus, 45, 2. amicitie ignis est ubi, 475, 2.  
 Thaili per decem annos se rota inclusit, cur, \*104, 1.  
 Theba (S.) leonibus objecta, virginis pudore, et reverentia eisdem reverenda, illas permanent, 321, 2.  
 Theologia mobilis, \*469, 2. est speculum Dei, \*455, 1.  
 Thusnus quid, \*329, 2.  
 Thomas (S.) Aquinas post mortem gemmatus et torquentis apparuit, 521, 2.  
 Thus aromatum est odoratissimum et lucidissimum, \*71, 1. est orationis symbolum, \*72, 2.  
 Tigna et laqueria Ecclesie quenam, 543, 1, 2. tigna animae sunt virtutes cardinales, 544, 2.  
 Timena Deus nifli negligi, 568, 2.  
 Timor summus cur Deo debatur, 270, 2. timor Dei iudicis ut vindicta, ad quid valat, 206, 1. causa est virtutum, 411, 2. quantum malum sit timor, \*614, 1. facit stupidos, \*608, 2. cogitationes hominum cur timido, 493, 2.  
 Titillatio caust risum, 87, 2.  
 Torquata quiniam, 317, 1.  
 Tragici dies Sacrorum apud Persas, 318, 2.  
 Trabz Deus amore et timore, 485, 2. verbum trahere motat remittentem appetitus, ibid. 1. qui Deum ad se trahit, ipsa trahitur ad Deum, 485, 1.  
 Tranquillitas sextus contemplacionis traxos, 491, 1. tranquillitas animi est sumnum bonum, 171, 2. Adamus ante peccatum, que, 280, 2.  
 Trei patres anonymi, qui sepe apud Theodoreum citantur, quiniam, 468, 1.  
 Tribulationes et afflictiones sunt Christi dapes, \*91, 1. triibulatione purgantur ut sanum igne, \*335, 1.  
 Temnitatis (S.) funiculus triple, 182, 2. ejus mysterium innotuit, 113, 1. ejus symbolum, 182, 2 et seq.  
 Triumphantis atua, \*531, 2.  
 Triumphantis quare melior gaudio, 212, 1. tristitia inanis relegatio, 316, 2.

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILium.

685

Trifolia aceris fertilitatis est symbolum, \*173, 1, 2.  
 Tropologia, qua per canem intelligatur peccator, et per leonem iustus, 310, 2 et seq.  
 Fancia Ecclesie quamam, \*104, 2.  
 Turba viuenda rapiendi, 75, 1.  
 Turcarum imperii origo, \*160, 1.  
 Turris David quid, \*47, 2. est sacra Scriptura, \*50, 1. turris clarae quid, \*175, 2. Libani quenam, \*179, 1. turris et nata comparata, 310, 1.  
 Turfur veris indicium, 530, 2. ille amat solitudinem, 514, 2.  
 Turfur genitulorum, ibid. sapientia symbolum, et quare, 515, 1. Chiriat symbolum, 514, 1. turtaris et anima pia collatio, ibid. turtar symbolum magnificum, viduositatis et oblitio, ibid. perseverante auctoritate simularium, 582, 2. ponitentia symbolum, 582, 4. item stilettus et solitudinis, 582, 1. turtarus symbolum magnificum, viduositatis et oblitio, ibid. perseverante auctoritate simularium, 582, 2.  
 Turtes Christi Salomon fuit, 4, 1, 2. amicitia est ignis, 180, 1.  
 Tyranni etymon, \*401, 2.  
 U.  
 Ubera amoris sedes ac symbolum, \*69, 1. Christi quenam, 473, 2 et seq. charitatis, 476, 1. ecclesie sponsi duplicita ubera prebet Christus in Eucharistia, 476, 2 et seq. ubera sponsi consolations spirituales, 476, 3. in quo huius similia, \*52, 2. ubermus nomine suam sponsi halitum expedit sponsa, 474, 2. ubera quomodo dantur Christo, 473, 1. ubera sponsidetio Dei et proximi, 471, 1. Christi interna et externa, que, \*475, 1, 2. duo ubera novum et vetus Testamentum, amores. Dei et proximi, congratulationes et compassioem indicate, 529, 1. duo ubera Christi, duo Joannes Baptista et Evangelista, 473, 1. duo pralatorum ubera quenam, 477, 1. illa significant doctrinam Christi quia fideles lacit, ibid. ubera via symbola, \*53, 1, 2 et seq.  
 Ulerius impulsionis Spiritus Sancti, 292, 1.  
 Umbilicus quid, \*470, 2. umbilici natura, finis et significatione, ibid. umbilicus est mens sancta, \*171, 2.  
 Umbra quid sit, 237, 1. umbra argenti nihil est, 357, 2. umbra symbola, 582, 2. umbra pomu jocundissima, 333, 2. sub umbra Christi quiescit Ecclesia et anima sancta: quenam si hinc umbra, 554, 1.  
 Unctio Christi duplex, 481, 1.  
 Uncinaria profusa crant, 298, 2. eorum usus quotuplex, 315, 2. unguenta anima mystica tria, 479, 1. unguentis charismata Spiritus Sancti significant, 478, 2. unguentis Christi grata, charismata, miracula figurantur, 487, 2. unguentum grata, 480, 2. misericordia, ibid. Utro dulcem Ecclesiam reddit, et mulcet, \*588, 1, 2. contemplatus enim quomodo fiat, 470, 2. uno reali spuso anima anima fidelis; cum Christo in Eucharistia, que, 357, 2. quomodo fiat, 358, 1. unionis anima contemplativa effectus, 471, 1.  
 Unitas animam cuiam proprie conveniat, 172, 2 et seq.  
 Unum (ad) aspirare perfecti, \*151, 2.  
 Usus bonus opus est domini gratia Dei, 220, 2.  
 Utilitas parvitas qua sit, 214, 1, 2. sapientia cum utilitas quanta sit, 235, 2. utilitas solis que, 38, 1. societas et amicitiae quanta sit, 178, 2. agricultura que sit, 208, 2. animalium noctiorum et venenorum, 116, 1. utilitas sapientie Salomonis, 406, 1.  
 Uva bimasti, \*397, 2.  
 Uxor mystice est sapientia et virtus, 310, 1. uxoris et viri sapientia et virtus, 310, 2 et seq.  
 V.  
 Vacare posita est anima vita et pabulatio, 124, 2.

Vacatio nulla debet esse ab opere bene, 373, 1, 2.

Vanitas quondam perversum rerum judicium oritur non a natura aut Deo, sed ab hominis electione, 71, 2. vanitas vanitatum quid sit, 16, 1. vanitas hororum, 95, 1, 2.

servorum, 95, 1. cantorum, 102, 2. vanitas studiandi filios ei heredes, 119, 2, 121, 1. horum qui compromisi liberos ut memoriam sui posteri doreliquam, 120, 1.

vanitas sapientie et facilius, 127, 1, 2. hominum maxima, 159, 1, 2; 155, 2. vanitas et afflito magna invi-forum, 168, 1. regnorum et regum, 186, 2; 188, 1, 2; 189, 2. vanitas prospice et nobilitatis quanta sit, 189, 2. vanitas que cornutus in viginti rebusque sacris, 180, 1. vanitas et levitas voracium opum et somnis, 180, 2. vanitas avarorum, 122, 1; 214, 1. opum, 215, 2 et seq; 215, 1. adolutions emblematibus depicta, 246, 1. quod modo opponatur veritati, 12, 1. vanitas rerum humanorum horum est, 235, 2. divitiarum, 100, 3. impiorum, 234, 2. hypercriticis, 99, 1, 2. vanitatis capita decem, 8, 2. quis definit seu elymon, 12, 1. ejus exempla plurima, 21, 1. ejus significatio, 12, 2. ejus specimen sol est, 27, 1. vanitas mundi duodecim, 18, 2.

Vani qui non norent Deum, \*513, 1.

Vanum possit affligi, impios prosperari, 300, 1.

Vapor quid sit, 18, 2.

Vaticanus unde dictus, \*322, 2.

Velutina sponsorum ob modestiam, 505, 2.

Velocitas in locutione fugienda, 194, 2 et seq.

Velum est vallum virginitatis, \*45, 1.

Venia (an initio mundi nulla fuerit) a Deo creata, 293, 2. vaneca non fuero homini ante peccatum novia, saltem in actu secundo, \*294, 1.

Veneratorium sponsi pastoris jumentum, 568, 2 et seq.

Veneratio quanta sit servanda in templis, 191, 2.

Venter quid significat symbolice, \*174, 1. ille sumitur pro passionibus et affectibus, \*131, 2. pro visceribus misericordie, \*132, 1. venter Christi sunt conjugati, ibid. 2. ventris medicatrix, et peccori scriptura significat affitudinem intellectus et boni consilii, \*131, 1.

Venitus cuiusdam rei sit symbolum, 45, 2. ejus commoda significatio, ibid. venti qui ratione lustrant omnia, ibid. 2. ventos observans non seminat, quid sit, 369, 2. quid pro ventos hic mystice significatur, 371, 1.

Ver, tempus vita Christi, 383, 1. illius varia indica, 550, 2. aer vernus saluberrimus est, ac jucundissimum, \*309, 1.

Verbi dictio quasi verum, 9, 1. verba sapientis quoniam adiuncta, 325, 2 et seq. nuda procedunt, 347, 1. et seq.

Verba sapientum sunt sicut stimuli, 403, 2. verborum multitudine in oratione fugienda, 195, 1.

Veritas tempore Antichristi non audierit, 589, 2. quando opponatur vanitati, 12, 1. veritatem typus est 801, 27, 3.